§. III.

Hypothecam hanc tacitam competere Pupillis in bonis
 Tutorum, eorumque qui pro tutoribus se gerunt, omni
 caret dubio, unoque ore ab Interpretibus asseritur;
 In eo vero admodum frequenter a se invicem idem
 dissentunt, *utrum origo constituta hujus hypothecæ in Pan-*
dectarum libris, an vero in Legibus Codicis, & in qua præcipue
eius Lege, sit querenda? Quæ quæstio licet historica ma-
 gis esse videatur, ad consequentias tamen juris quo-
 que pertinet, uti recte censet & probat H V B E R V S,
 (a) adeoque à nobis sicco quasi pede minime præ-
 tereunda. Inter illos, qui in veteri, hoc est, *Digesto-*
rum

(c) Vid. HVB. Præl. ad Tit. Dig. In quibus caus. pignus tac. contr.

§. 1.
 (a) I. c. §. 4.

rum jure hujus hypotheca tacita originem inveniri posse sibi
 persuadent, imprimis eminent GOTHOFREDVS (b) Ejus origo,
 & BALDVINVS (c) Uterque provocat ad Leg. ultim. an in Digesto-
 D. In quib. caus. pign. &c. cujus verba haec sunt : rum libris quo-
 Tutoris haeres cum haerede pupilli transactione " tia.
 facta , cum ex ea majorem partem solvisset, in re " " " "
 fiduam quantitatem pignus obligavit , quæsumum " "
 est, an in veterem contractum jure res obligata esset? " "
 Respondit SCAEVOLA secundum ea quæ proposi- " "
 nerentur , obligatam esse. GOTHOFREDVS igitur " "
 verba : in veterem contractum jure res obligata : ita inter-
 pretatur , quasi per istum contractum denotetur tacita
 conventio de Pupillorum in bonis Tutorum hy-
 potheca ; Et BALDVINVS SCAEVOLAE responsum
 explicat his verbis : SCAEVOLA significat , inquit , ali-
 quod tacitum prius fuisse , illudque durare scuti & veterem
 obligationem tutela . Nihil transactione nova peremptum
 esse quia nondum impleta sit - - Utilius itaque esse sentit
 veterem obligationem cum veteri sua hypotheca retinere.
 Satis speciosæ quidem haec sunt rationes , hoc tamen
 adhuc premuntur dubio , quod non satis clarum Quæ refutatur.
 fit , annon (respondemus hic maxime GOTHO-
 FREDO) per contractum potius intelligendus sit tacitus
 inter Tutorem & Pupillum contractus . Si hoc , uti equi-
 dem videtur , & BALDVINVS non prorsus negat ,
 petitio principii committitur , si , in isto contractu ,
 simul intelligatur tacita hypotheca , hoc enim adhuc
 in quæstione est & ex aliis n. textibus probandum ;
 Quod GOTHOFREDVS non facit , cum statim ad
 L. 20. C. de Adm. Tutor. & alias Leges Codicis pro-
 vocat ; neque BALDVINVS , qui (quasi unum ex

(b) ad L. cit. ult. (c) in Tr. cit. c. 7.

altero jam fluenter) veterem obligationem cum veteri sua hypotheca secure conjungit. Ut taceamus dubia, quæ ex genuina significacione tacitæ hypothecæ in Jure Digestorum observata, & a nobis præcedenti §. explicata, GOTHOFREDI vero & BALDVINI maxime obstant rationibus, quibus tamen diutius inhærente nunc non licet. Ab his duobus interpretibus

WISSENBA-
CHII & THO-
MASII Senten-
cia.

BACHIVS, (d) & qui illum sequitur THOMASIVS.
(e) Hi, si non antiquis temporibus, ad minimum tam
en ante tempora Constantini hanc tacitam hypothecam
pupillis concessam suisse, sibi persuadent. Provocant
maxime ad sensum & conceptionem verbalem Tex-
tus alias cardinalis, qui est L. 20. C. de Adm. Tut.
Exinde, imprimis vero ex Phras: minime prohibentur,
patere existimant, Imperatorem Constantimum loqui
ibi de jure pupillis jam antea competente, magisque esse
confirmationem privilegii jam antea dati, quam no-
viter concessi; præprimis cum certum sit, veteres
Imperatores hoc quoque semper egisse, ut pupillis
quam optime prospectum sit arg. L. 2. §. 2. D. qui
pet. tut. Denique in auxilium quoque vocant,
L. un. C. Rem. al. gerent, quae est SEVERI & ANTON.
qui ibi rescrispere, quod Tutor vel curator rem cum
sua causa possit alienare; phrasin vero cum sua causa,
interpretantur, sine formidine oppositi, de hypotheca
tacita pro administratione. Verum enim vero hujus
Sententiae rationes vix ita sunt comparatae, ut nul-
lum prorsus superfit dubium. Sane, minime prohiben-
tur

(d) Disp. ad Dig. §1. Part. 1. th. 11.

(e) In Scholis & novis Additionib. ad Hub. Præl. §. 4. Tit. jam
expius sitat.

Eui dubia mo-
reantur.

tur & tota verba L. 20. antiquiorem constitutionem non produnt; quadrant ista tam ad novas, quam repetitas dispositiones: generale vero Praeceptum ex L. 2. §. 2. D. qui pet. *Tut.* non valet ad probandum jus specialissimum h. e. tacitae hypothecæ, quæ legem desiderat, & sine qua hypotheca jura jani laudabiliter prospexere Pupillis. Nec juvat denique allegare L. un. C. rem al. ger. verbaque *cum sua causa* pro hypothecā tacita speciatim interpretari; nam expressa magis hypotheca ibi posset subintelligi quam tacita; & cui ignotum est, locutionem hanc: *cum sua causa alienare*; *cum omni causa restituere* &c. frequentius in Jure Romano ad fructus aliasque accessiones, imo interdum ad Servitutes & quicquid rei cohæret &c. referri? quod innumerabiles testantur textus v. g. L. 17. & 20. D. d. R. V. L. 31. D. de Reb. Cred. L. 5. D. & Ususfr. petatur. L. 8. §. 6. D. de Precario. L. 67. D. de Contrab. Empt. L. 23. D. de S. P. R. L. 12. §. 2. D. fam. ericīc. L. 17. D. ad SCt. Treb. L. 6. C. de acquir. & retinend. poss. (f) In tanta igitur rerum ambiguitate consultius duximus, hypothesin amplecti ANTON.

FABRI (g) VLRICI HVBERI (h) aliorumque, qui hujus hypothecæ tacite originem, absque ulla difficultate inquisitione, directo *ex jam sepe laudata & rotunde afferente Constantini* L. 20. C. de adm. *Tut.* derivant, quorum ratio, sc. talem hypothecam tacitam Justinianeam præcisè non esse afferendam, nisi quæ in

Probatur Sen-
tentia FABRI
& HVBERI.

B 3

ver-

(f) Conf. BRISSON. de Verb. Signif. voc. Caussa.

(g) In Jurisprud. Papinian. Tit. de Tut. pr. 3. illat. 10.

(h) In Pral. c. t. §. 4. cuius Sententiam THOMASIVS absque ratione dixit inventum BALDVINI, contrarium, ut supra ostensum, defendantis.

verbis alicujus Legis ejusdemque indubitata ratione
sit expressa, nobis hoc in casu sufficit.

§. IV.

Transitus ad
argumentum
Dissertationis,
an hypotheca
tacita transfeat
ad heredes Pu-
pilli?

Videtur negan-
da quæstio, ob-
regulam gene-
ralem.

Quæ tamen est
Doctorum in-
ventum.

Hæc cum ita sint, & fundamento nitantur satis firmo, remotisque omnibus quæ argumentum nostrum obscurum reddere possent impedimentis, ad ipsam rem progredimur, disquisituri, utrum hæc, de qua locuti hæc tenus sumus, hypotheca tacita, pupillis legi-
time competente & asserta, adeorum quoque heredes trans-
eat, nec ne? Difficilis sane, nec a Doctöribus unanimi
ratione resoluta quæstio: uti mox fumus demon-
straturi. Et ut ordine procedamus, constituimus,
primo quæ nostra sit hac in re sententia distincte ex-
ponere, deinde quos habemus consentientes alle-
gare, denique eos, qui vel parum solidis rationibus
causam in se bonam male defenderunt assentientes,
vel contrariam prorsus amplexi sunt opinionem, sub-
jungere. Quod igitur quæstionem attinet, si ea
uno quasi intuitu consideratur, vix aliam quam ne-
gativam postulare videtur decisionem; Ob genera-
lem istam in hac materia ab omnibus pene Dd. re-
ceptam, & quavis occasione inculcari solitam regu-
lam, scilicet: *lege non cantante, nec nos contare debere;*
& *ultra casus in Legibus expressos non esse extendendam*
tacitan hypothecam. At expressam legis Justinianæ dis-
positionem hac in re nullibi extare, certo certius est,
& fatentur omnes, etiam ii, qui in perlustrandis,
perscrutandisque legibus fuere diligentissimi. Ve-
rum non erubescimus dicere, regulam istam, qua
hodie omnes & interdum satis infeliciter metiri so-
lent hypothecas, inventum esse Doctorum, legibus-
que

que recte non tribui. Nulla profecto adest lex quæ eam expressè contineat, & textus quos adducere solent Interpretes, v. cit. L. i. Comm. de Legat. L. un. C. de R. V. A. L. 6. in fin. C. de bonis, quæ lib. &c. nihil amplius probant, quam quod in casibus ibi expressis per legem inducta sit hypotheca, quod indicant verba: *in presenti casu*, *in hoc casu* &c. altumque præterea est silentium de regula quadam generali. Imo, quod maxime mirandum, caussamque non leviter vulnerat, ipsos Dd. pro tacitis suis hypothecis firmandis in autoritatibus solummodo interpretum subsistere, ubique videmus. Sic LAVTERBACHIVS (a) ad BACHOVIVM, ad CARPZOVIVM, hic (b) ad venerabile glossæ nomen provocat, STRYKIVS (c) ad MOLLE-RVM, MERLINIVM, aliasque; (d) quibus omnibus non opus fuisset, si regula ita comparata esset, ut ipsi tutto fidere potuissent. (e) Qualis vero exinde nata sit confusio, in aprico est. Hinc ex una parte videbis Doctores, qui, deficiente textu Juris, casum in terminis, ut loqui amant, terminantibus non contiente, neutquam hypothecam tacitam locum habere posse, strenue afferunt: (f) qui legis rationes repuunt (g), qui præjudicia, omnemque usum forensim excludunt (h). Ex altera parte rursus alii sur-

Ansam dedit
confusioni.

gunt,

(a) in Colleg. Pr. ad Tit. Quibus ex eauf. §. 4.

(b) P. i. c. 28. d. 118. n. 4.

(c) Us. Mod. cit. D. tit. §. 4.

(d) addit. BERG. in El. Disp. foren. T. i. observ. 1.

(e) Conf. omnino, quæ de hac re erudite differit supra laud. MORGENSTERN. in cit. diss. p. 4.

(f) F. C. HARPRECHT in Trutina XX. pignorum tacit. STRYCK. c. 1. §. 8. qui sponsa in dote prænumerata denegat hypoth. tac.

(g) Conf. HVB. c. l. §. 8.

(h) BERGER c. l. p. 150.

gunt, admodum liberales in concedendis hypothecis tacitis, quarum tamen in toto Juris Corpore non fit mentio. Ab his igitur Viris hypothecas suas tacitas derivant ii, qui furtum passi sunt in bonis furis, (i) qui juramento contractum sibi confirmari curavit (k); Collegia opificium, Clerici, Ludimagistri, Advocati, Procuratores, Doctores atque Professores, (l) aliisque plures quos coacervatos apud HARPRECHTIVM (m) apprehendere licet.

§. V.

Respicendum
ad genuinum
LL. tenorem
& interpretationem.

Ceterum in tanta rerum perturbatione & ambiguitate nihilominus fatendum, hypothecas tacitas, quæ jus singulare constituunt, & propter singularem favorem introductæ, nec facile quidem trahendas esse ad consequentias L. 14. D. de LL. nec tamen ita strictim ad verba Legis & quidem Justinianæ alligatas esse, ut nec genuina ipsius Legis interpretationi, nec consuetudini, nec statutarie dispositioni ullus superst̄ locus, uti eleganter monstrat STRYCKIUS (a). Et quod speciatim Legis interpretationem attinet, cum semper rationi tanquam animæ inhæreat, neutiquam illam esse reiiciendam in hac materia de hypothecarum tacitarum speciebus constituendis, afferendis, vel restringendis, ipsorum veterum JCTorum exemplum nos docet. vid. L. 1. D. Q. ex caus. &c. Adeoque & nobis illo-

rum

(i) CARPZOV. P. IV. c. 39. def. ult. not. ab alleg. BERGERO & STRYCK. §. 7. seqq. BRVNNEM. de Proc. Concurs. Credit. c. 4. §. 52.

(k) SERAPH. de SERAPH. de Privileg. Jur. & BENCKENDORFF in notis.

(l) Conf. cit. STRYCK. c. l. §. 17. SCHILTER. Exerc. XXXIII. §. 28.

(m) in tot. cit. Diffr.

(a) in Us. Mod. cit. tit. §. 5.

rum vestigiis inhaesitatis inquirere licebit, annon in
 quæstione propðsta, transitum hypothecæ tacite ad
 hæredes pupilli concernente, tot nos affulgeant le-
 gum rationes, ut *affirmativam* secure amplecti quea-
 mus. Omnis autem res eo reddit, utrum talis tacita
 hypotheca *personæ* magis data *senseatur*, an *causa* *potius*?
 Nam, si *posterior* evinci potest, directa firmaque con-
 clusione deinde argumentamur, *ad hæredes quoque idem*
ius extendi & posse & debere. Istud vero probare, ad-
 eo difficile non est. Quemadmodum enim jura Ju-
 stini, dum de tacitis hypothecis agunt, *nunquam fere ad* Argumentum I.
personas respexere, sed ad *totam ubique causam*, ita & in quia Causa,
hac nostra tacita hypotheca pupillari generaliter præ- non personæ,
supponere licet, non adesse hic casum exceptum, sed tacita hæc hy-
ipsi eandem inesse naturam. Egregie nobis hac in re potheca con-
 succurrit L. un. §. 1. C. de R. V. A. Cujus verba ini- cessa.
 tialia, omne punctum nostræ sententiæ constituentia, Explic. L. un.
 ita se habent: *Et ut plenius dotibus subveniantur, quem-* §. 1. C. de
admodum in administratione pupillarum rerum & in aliis R. V. A.
multis juris articulis tacitas hypothecas inesse accipimus;
Ita &c. IUSTINIANVS, qui hic de introducitis hypothecis tacitis diserte loquitur, ac specificie quasdam ex-
 primit, non dicit, *uxori, pupilli, aliisque personis* ista
jura concessa fuisse, sed *dotibus, pupillaribus rebus &c.*
uno verbo: Causa. Præterea non sine ratione id
 quoque factum fuisse videtur, quando Imperator *do-*
tis causam hic conjungit, cum causa rerum pupillarum;
 quemadmodum enim hæredes uxoris, vi constitutæ
 in bonis mariti tacite hypothecæ, bona defunctæ
 eandemque causam, h. e. *ius tacite hypothecæ ac-*
 quirunt, quod nemo unquam hæc tenus in dubium
 vocavit; Ita sane hæredes pupilli, pupillares res non
 possunt

possunt non *cum sua causa*, quæ illis ineſt, h. e. tacite hypotheca jure ſibi vindicare. Accedit, quod Imperatores in ſuis hac de re constitutionibus, ſemper toti in eo fuerint, ut is qui in veteri jure parcius confeſſus fuerat favor, latius extendatur, vel, ſicuti Justinianus citato in textu loquitur, *ut plenius subveniatur*. Quod ſi igitur nil niſi personaliſſimum, ad haeredes non transmiſſibile privilegium, vel praelationis ius in L. Cardinali & ſepe allegata. 20. C. de Adm. Tut. aliisque textibus pupilliſ datum fuifet, nihil ſane ſingulare conſtituiſſent Imperatores, cum jam veteri Digeſtorum jure hac in cauſa pupilliſ proſpectum fuerit; qua de re mox plura dicendi ſe offeret occasio.

§. VI.

IIidem Argumentum: quia Securitas pupillorum & vita eorumdem necessariò potularat tacitæ hujus Hypoth. ad haeredes tranſiit.

Jam fatis firma igitur stat ſententia noſtra ſcil. ad haeredes pupilli tranſire quoque cum ejus bonis tacitam hypothecam iſtam in bonis tutoris, qua ipſe, ſi vixiſſet, ſecure gaudere potuiſſet, quia hypotheca tacita non *perſonæ* datur, ſed *cauſa*. Verum, cum unita viſ fortior fit, idcirco aliud adhuc argumentum antecedenti jungamus, quo cauſæ noſtræ forſan non leve additur robur. Scilicet inter alias vere ſerias diſpoſitiones, quibus Romana Jurisprudentia priuatorum externae ſecuritati ſaluberrime proſpexit, ac per quas effrenes alieni cupiditates cohibere ſtuduit, maximæ conſpicuæ ſunt iſtæ, quae haeredipetiſ, quibus Romana Republica mirifice abundabat, obiciem eo modo poſuere, quo opus fuifſe ad averteridas ab innocentibus iſfidias credidere ſapientes, ſuorumque ciuium genia haud ignorantes Legiſlatores. Non indiget hoc aſſertum longa probatione, cum vel ſola

sola prohibitio pactorum de futura successione sufficiens praebeat argumentum. *L. 61. D. de V. O. L. 34. C. de Transact. L. 4. C. de inutil. stipulat. L. ult. C. de Pact. L. 5. C. de Paet. convent.* (a) *Omnium maxime vero curarunt Romani Legislatores*, ut cum res pupillorum aliarumque personarum miserabilium, tum maxime ipsi pupilli ratione vitae suae, ab insidiis frequentioribus salvi sint; quod imprimis & inter alia (b) testatur singularis ista cautela in §. 3. *Inst. de Pup. substitut. commendata*, quave testator pater admoneatur, substitutionem pupillarem in inferioribus testamenti partibus scribere separatim, eamque consignare, ne vivo filio & adhuc impubere, aperiatur; addita ratione, quia alias filius post obitum patris, facile subjiceretur gravi periculo insidiarum, ab eo, qui ex substitutione vel alia ex causa commodum Successionis sperat, struetarum. Hæc cum ita sint, applicatione ad statum nostræ controversiæ facta, facile patet *Legem istam 20. C. de Adm. Tut.* non admittere aliam interpretationem, quam reliquis Juris Justinian. capitulo conformem, h. e. talem, qua simul saluti & vitae pupillorum ab insidiis variis liberandæ maxime consiluitur. Vix autem consulteretur, si hypotheca tacit

C 2 ta,

(a) Conf. ad LL. has GOTHOF R. in Not. CVIAC. XVI. obs. 34. THOMAS. in Diff. de injusto jure-hæredipet. §. 14. adde loca PERSII Sat. II. v. 12. 13. HORAT. Serm. II. Sat. V. per tot. JUVENAL. Sat. V. v. 98. MARTIAL. Epigr. VI. 63. VIII. 17.

(b) unico in casu non viderur bene consuluisse pupillis Decemvirorum prudentia legislatoria, quod in constitudo legitimo tute, potius Spartanorum Legem, agnatos proximos ad tutelam vocantem civitate donarent, cum SOLONIS dispositionem, statui Roniano magis conformem, potius sequi debuissent, ita contra HVBER. Digress. III. §. disputat HEINECC. in Antiq. Rom. ad Tit. Inst. de Tut. §. 6.

ta, ipsis competens in bonis tutorum, non ad haeredes quoque transiret. Quis enim non videt, hoc cessante transitu, tutores, qui, ob male gesta pupilli negotia, impossibilem rationum redditionem & consequenter promptam ideo in bonis suis, tacita hypotheca obligatis, executionem metuunt, id maxime curaturos esse, ut, e medio sublato pupillo, (loquimur ex Romani Juris principio) coram haeredibus ejus faciliori negotio tutelam administratam defendere, &c, in casu etiam succumbentiae, vel difficilem, vel, interveniente concursu creditorum inhabiles facti, prorsus nullam satisfactionem praestare possint ac debeant? Quae omnia sine dubio cessant, si tutoribus etiam hac ex parte nulla elabendi via conceditur, non ignorantibus, eodem modo respondentum esse de administratione haeredibus, quo pupillos; eundemque illis competere ad bona sua regressum, qui his competiisset, vi scilicet hypothecae tacitae ad haeredes translatae.

§. VII.

Argumentum hoc alterum, quod modo pro assertanda firmando nostra, de Transitu hypothecæ tacitæ ad haeredes pupilli, sententia adduximus, haec tenus quidem, ut verum fateamur, apud nullum Juris interpretrem circa eandem controversiam occupatum deprehendimus; Interim vero nobis persuadimus, illud in tali caussa, ubi deficientibus directis soleque meridiano clarioribus verbis, Lex ex Lege explicanda, & juris articulus ex aliis ejusdem juris articulis est interpretandus, haud parum stringere. Ut vero & ultimum robur sententiæ accedat nostræ,

rati-

rationibus jungende sunt authoritates. Ad sunt profecto pro eadem, viri, quorum sententias ac praejudicia & scholæ & fora jamdudum cum applausu excepere; quo imprimis pertinent (a) CARPZO VIVS (b), BRVNNE MANNVS, (c) & MEVIVS (d) Ille, licet in alio loco (e) contrariae potius sententiae additus, & cum BARTOLO (f) & MATH. COLERO (g) hypothecam tacitam personalissimum privilegium esse statuentibus, facere videatur, adeo, ut MARTINI (h) ipsum sibimet contrarium appellare non dubitaverit; in citatis tamen antea locis ingenue & absque hæsitatione affirmat CARPZO VIVS, recte extendi tacitam hypothecam in bonis Tutorum ad hæredes pupilli, eademque, quod maxime nobis arridet, ratione utitur, scil. quia cause datur non personæ. *Sola tutela causa inquit, non etiam pupilli persona est, que taciti pignoris privilegium meretur; Datur siquidem privilegium hoc causæ, non persone, & ideo transit in heredem.* Hanc Hypothesin Carpzovianam ulterius explicat BRVNNE MANNVS, dum dicit, *competere hoc jus causæ, non persone; pignus tribui hic rei (h. e. pupillari) & cum persona non extingui; Gratis dici, leges hæredibus pupillorum hypothecam*

Consentient
nobiscum
CARPZO-
VIVS.

BRVNNE-
MANNVS.

C 3

dene-

- (a) Fotiores recensimus: alias quoque addendi essent BERLICHIVS P. I. Concl. 67. n. 33. GVTI EREZ. de Tutel. P. II. c. 16. n. 19. THOMAS. in Schol. ad HVBER. c. l. & in not. ad STRAVCH. Diff. XXII. 3. aliique complures.
- (b) P. II. c. 24. D. 13. n. 1. 2. & L. 4. Resp. 30. n. 9. 13. & 14.
- (c) ad L. 20. C. de Admin. Tut.
- (d) P. VIII. Dec. 393.
- (e) P. I. c. 24. d. 12. n. 9.
- (f) ad L. 67. §. 4. D. de R. N.
- (g) P. II. decif. 274. seqq.
- (h) In Processu Tit. 45. §. 2. n. 88.

MEVIVS.

denegare &c. MEVIVS denique non solum in citato loco sententiam optime confirmat his verbis: *Hac tacita Hypotheca, que pro administrata tutela pupillo per legem data non pupillo tantum sed etiam successoribusjusdem proficit, multumque distat a Privilegio; unde & ratio diversitatis constat. Privilegium enim Papillare, ex quo aliis Creditoribus antefertur, personæ datum ad hæredes non transit, sicut communiter de omnibus personalibus juribus sentimus. Tacita autem hypotheca non personæ sed causa concessa est.* Verum etiam novum adhuc & non infirmum superaddit argumentum (*i*), ab actione hæredibus pupilli, ad plene consequendas res hæreditarias competente, desumptum; ita sc. ratiocinatur, quod, si hæredibus tali in casu actione tutelæ non denegatur, quod sane expediti juris est, absque dubio sequatur, illis per consequentiam juris, non denerari posse effectus actionis istius, qui etiam ad consequendam tacitam hypothecam, illi adhærentem, conjunctim tendunt; & idem argumentum inter alia quoque mutuatus allegavit MARTINI (*k*).

§. VIII.

Consentient
& alli, quorum
tamen Argu-
menta ut pa-
rum strigentia
reprobantur.

Sunt & alli haud exiguae famæ Dd. qui nobiscum sentiunt, & quos antecedenti §. subjugere non omissemus, nisi iis maxime ad comprobandam thesin nostram controversam usi fuissent argumentis, quæ, nostro quidem judicio, in se non satis firmo nituntur fundamento. Et quemadmodum rationes non numero sed pondere æstimandæ, pa-

(*i*) cit. loc. &c in Comm. ad Jus Lübec. Lib. 3, lit. I, art. 12. n. 36.

(*k*) in Process. cit. loc. n. 87.

rum (a) solidæ vero, interdum causæ licet optimæ, magis obsint, quam prosint; ita haud abs re esse du-ximus, hujus farinæ argumenta quædam recensere, & quidnam in iis dubium nobis videatur, brevissi-mis exponere. Nimirum STRYCKIYS (b) TITIVS (c) PAGENSTECHERVS (d) & MARTINI (e) thesin nostram, quod hypotheca tacita Pupillorum ad hæ-redes omnino transeat, simpliciter omnino affir-mant; ast his potissimum suffulti rationibus: I. quia adest hypotheca tanquam jus reale; i. jura realia autem ad hæredes sunt transmissibilia II. quia actio quasi Serviana ex hac hypotheca competit, que necessario ad hæredes transit per regulam fundamentalem §. I. Inst. de Perp. & tempor. a. Hae rationes, licet speciosae, vix tamen firmi-ter concludunt. Nam quod ad priorem attinet, ver-um quidem est, quamlibet hypothecam tribuere jus reale, sed istud jus reale considerandum est, ra-tione subiecti inhaesisionis, vel clarius, ratione bono-rum, quae afficit hypotheca, non vero ratione sub-iecti, quod inhaeret, sive cui datum est istud jus. Adeoque illud tantum consequitur, hypotheca qua-cunque constituta, affici ab illa debitoris bona, con-sequierter extincta etiam persona, adhuc ita inhaerere istud jus bonis, ut haeredes quoque ideo teneantur, cur?

(a) Studio igitur omnisimius generalia argumenta, v. g. Haeres succedit in omne jus defuncti &c. que tor patiuntur exceptiones, ut sceleta sepe tantum a regulis superesse credas.

(b) in Annot. ad Comp. LAVTERB. p. m. 620.

(c) in Obser. ad Comp. LAVT. 663.

(d) SICIL. ad LAVT. Comp. Manip. III. p. 405.

(e) Proc. cit. loc. conf. ipsum LAVTERB. in Erud. Tr. Synopt. ad Tit. Quib. ex cauf. pign. tac. contrah. n. 37. & in Disp. de tac. pign. Vol. IV. th. 37.

cur? quia reale est non personale. Neutiquam vero inde evinci potest, etiam ratione creditoris realia jura sua natura transmitti semper ad haeredes. Sane usumfructum tanquam Servitatem inter jura realia referri, omnibus est notum: & tamen is sua natura non est transmissibilis ad haeredes ejus qui utitur fruitur, quamvis rei inhaereat, non personae i. e. proprietario. Deinde, quod alteram concernit rationem, nimirum actionem quasi Servianam ex hac hypotheca competere, ergo eandem ad haeredes transire, illa prorsus est supervacanea, &, si recte examinatur, id petit, quod est in principio. Non enim quaeritur, an actio quasi Serviana non transeat ad haeredes, si illis competit tacita hypotheca? quod sane est verissimum. Sed, an illa ipsa hypotheca tacita illis competit? hoc adhuc dubitatur; in hoc adhuc sub Judice lis est. Quod tamen a nobis supra satis probatum fuisse confidimus. Ast nec hoc loco omnino praetereundus est HVBERVS (f). Hic enim ad Scholion THOMASH respondens, hanc, de transitu hypothecae tacitae pupillaris, fovet sententiam; affirmandam scilicet quidem esse quaestionem, non tamen simpliciter, sed eo tantum in casu, *si causa jam vivo minore sive Pupillo commissa sit*. Quae opinio, cum nimiam restrictionem, adeoque prorsus nihil singulare contineat, ita imbecillis, ne dicam inepta est, ut mirandum sit, tantum virum THOMASIO, quem toties tam concinne tam affabre refutavit, nunc tali superficiaria responsione occurrere potuisse. Quis enim est, qui unquam dubitaverit,

(f) cit. sapius loc. §. 4. in fin.

verit, omnes actiones, omnesque causas, si jam cum antecessore commissæ sint, transire ad hære-redes? Imo ipsæ quae ad meram tendunt vindictam, adeoque alias non sunt ad hæredes transitoriae, quælis est injuriarum actio, nihilominus caussa commissa h. e. lite jam contestata, transeunt. L. 1. §. 1. D. de priv. delict. L. 32. D. ad L. falcid. L. 13. pr. L. 15. §. 14. L. 28. D. de Injuriis. (g)

§. IX.

Sed properandum est ad *Dissentientes*; supra enim retulimus materiam hanc inter vexatas juris quæstiones. Haud exiguus se offert numerus; sed omnes omnino ad conficiendum quasi catalogum sollicite exquirere, & recensere, vix operæ pretium esse putavimus. Sufficiat nobis, post ANTONIVM a MARA (a) ZIEGLERVVM, (b) COLERVM (c) & FRANZKIVM, (d) unicum nominasse RICHTERVVM (e) JCTum satis celebrem, & qui in hac re reliquos omnes facile complebitur. Fundat hic dissensum suum in variis textibus, imprimis in L. 42. D. de Adm. & Peric. Tutor. L. 19. §. 1. D. de Reb. aut. jud. L. 67. §. 5. D. de R. N. & L. ult. D. Quib. ex caus. pign. tac. contrah. ex quibus textibus duo priores quidem speciem aliquam

D pro-

Textus, quibus fulciuntur.

(g) Conf. LAVTERB. Comp. de O. & A. p. m. 623.

(a) in Traçt. de Concurſ. Credit. L. II. T. VI. §. 1. usque ad 10.

(b) Loc. a MARTINI in Procesſu citata.

(c) P. II. Dec. 274.

(d) ad Tit. D. de Pignor. n. 34.

(e) in Traçt. de Privil. Credit. c. 4. Secr. I. n. 77. & seqq. & n. 8. p. 220. Conf. STRAVCH. Dis. XXII. §. 3. qui omnes huc refert JCtos Jenensi add. SCHVZ. Comp. LAVTERB. p. 405.

probationis præferunt, posteriores vero imprimis cit. lex ultima, cuius explicationem supra §. III. dedimus, prorsus sinistre huc relati videntur. In genere vero ex iisdem evincere studet, hypothecam tacitam Pupillis concessam, esse privilegium personæ simpliciter datum seu personalissimum, adeoque ad hæredes nequitnam extendendum. Privilegia regulariter personæ non rei data censeris; pratereaque strictissima esse interpretationis; & quæ sunt similes hujus census conclusiones. His objectionibus, licet jam maxime obviam iverit GUTTIEREZIVS (f) & ad textus citatos egregie responderit, in compendio tamen & nostras quoque subjungamus dissentient RICHTERO responses.

Responso Ima.

Nimirum Imo id urgendum, male ex Legibus Digestorum probari consequentiam istam, cuius fundatum, a Jure antiquo admodum diversum (uti supra §. II. latius demonstratum & inculcatum) in lege aliqua Codicis, jus antiquum certo modo emendante, querendum est. Nullum vero allegavit RICHTERVS textum ex Jure Codicis, qui vel ullo modo ipsius opitularetur sententiae, ne dicam qui non sit contrarius, quo referimus L. 20. C. de Adm. Tut. junct. Nov. 118. c. s.

Responso IIda. in fin.

IIdo, & quod maxime attendendum, confundit RICHTERVS cum omnibus qui eum sequuntur & quos ipse sequitur, Privilegium antelationis ante chirographarios, quod Pupillis jure D. competit, cum hypotheca jure, quod non tam ex persona pupilli, quam ex administratione negotiorum habet pupillus, quodve accepit demum Jure Codicis L. 20. C. de Adm. Tut. Hoc ad hæredes transire & posse & debere

(f) de Tutelis P. II. c. 16. n. 19.

bere satis supra est ostensum ; illud quia personale magis est , transitorium non videtur ob l. cit. 19.
 §. 1. D. de R. A. J. P. & L. 42. D. de A. & P. Tut.
 Interim IIIio silentio non prætereundum , regulam ipsam quam adeo sollicite pro sua sententia urgent dissentientes ; Privilegia personis data vel jura singularia ad hæredes non transire ; jure Digestorum non unam pati exceptionem , adeo , ut & interdum exinde sat graves LL. Collisions orientur. Ita licet citata Lex 19.
 §. 1. privilegium ad pupillum solum , non ad successores pertinere , asserat , nihilominus tamen in L. 18. in fin. & 19. D. de minor. & L. 6. D. de in integr. Restitut. restitutio in integrum ad successores quoque transire dicitur (g) Quid igitur impedit , quo minus , etiam ad stipulantibus juris Digestorum textibus , a transitu restitutionis in integrum in hæredes minorum , ad transitum hypothecæ tacitæ in hæredes pupillorum fiat argumentatio ?